РЕШЕНИЕ
комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
при администрации Бейского района

от 27 июня  2018 г.                                   с.Бея                                                          № 13

Повестка дня:

О возгорания мусора на месте временного хранения бытовых отходов
в с. Бея Бейского сельсовета.

27.06.2018 около 20.20 ч. произошло загорание бытовых отходов на
площадке для временного его хранения на западной окраине с. Бея. В условиях
шквалистого ветра до 15 м/с, огонь распространился по всей площади
складированных бытовых отходов, которая составила около 1500 кв.м. При
ухудшении погодных условий возможна угроза перехода огня на жилые дома,
расположенные в 700 м. от места очага возгорания.

В целях предупреждения чрезвычайной ситуации Комиссия по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности при администрации Бейского района РЕШИЛА:

1. Оперативной группе КЧС и ПБ (Карчигашев В.А.) выдвинуться в район

ЧС, оценить обстановку и уточнить масштабы чрезвычайной ситуации,
докладывать в ЕДДС района о складывающейся ситуации каждый час, в случае
ухудшения обстановки немедленно.

1.1. Обеспечить метеорологическое наблюдение за погодными явлениями в
районе ЧС.

2. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации (Чекурин Н.В.):
2.1. Перевести органы управления ГО и ЧС на круглосуточный режим

работы, организовать дежурство, направить в ОДС ГУ МЧС России по РХ
донесения установленной формы.

2.2. Организовать через ЕДДС Бейского района согласно соглашению о
взаимодействии привлечение добровольной пожарной дружины Бейского
сельсовета.

2.3. Организовать по согласованию с председателем КЧС и ПБ (Барановским
В.В.) выделение необходимых имеющихся материалов, техники и ГСМ на
ликвидацию очага возгорания, при необходимости организовать подачу заявок в
ГУ МЧС России по РХ.

2.4. Направить маневренную группу администрации Бейского района на
локализацию очага пожара.

3. Рекомендовать начальнику ОПС-9 (Тарасенко В.В.) направить на
ликвидацию очага возгорания и защиту населенного пункта от пожара
подведомственные силы и средства согласно плана привлечения.

4. Рекомендовать начальнику Бейского РЭС (Шушлебин П.М.) обеспечить
защиту подведомственных объектов (опор, ТП и т.д.) в с. Бея, а также меры
электробезопасности в зоне ЧС.

5.   Рекомендовать главе  Бейского сельсовета (Стряпков):
5.1. Провести оповещение населения с. Бея.
5.2. Информировать население о сложившейся обстановке, принимаемых

мерах по ее стабилизации и действиям населения.
5.3. Выделить на ликвидацию ЧС силы и средства муниципального

образования сельсовета.
5.4. Незамедлительно создать с западной стороны с. Бея необходимое

количество минерализованных полос.
5.5. Направить на ликвидацию степного  пожара, а также защиту

населенного пункта добровольную пожарную дружину Бейского сельсовета.
5.6. Обеспечить круглосуточный контроль за обстановкой на месте горения

бытовых отходов в с. Бея.
5.7. Организовать взаимодействие с ЕДДС района.
6. Руководителю Управления финансов  Бейского района Акользиной Т.Л.

предусмотреть наличие финансовых средств на счете местного бюджета муниципального
образования Бейский район на случай предупреждения чрезвычайной ситуации.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел ГО и
ЧС администрации Бейского района Чекурина Н.В.

Председатель комиссии по ЧС и ПБ
при администрации Бейского района                                                      В. Барановский